



# FICHA TÉCNICA N° 65

FECHA: 05-sep-16

- 1.- OBRA / PROYECTO O PROGRAMA : PROGRAMA DE INTEGRACIÓN ESCOLAR
- 2.- LOCALIZACIÓN : LICEO POLIVALENTE LUIS CRUZ MARTÍNEZ
- 3.- BREVE DESCRIPCIÓN :  
INSUMOS, ESPECIALIDAD GASTRONOMÍA
- 4.- JUSTIFICACIÓN : INSUMOS PERECIBLES, CURSO LABORAL ESPECIALIDAD GASTRONOMÍA
- 5.- PLAZO EJECUCIÓN :

## 6.- PRESUPUESTO

### a) MATERIALES

TIPO DE MATERIAL	CANT.	UNIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL IVA INCLUIDO
Huevos	3	Bandejas	4.800	14.400
Azúcar Granulada lanza	7	Kilo	990	6.930
Leche Entera Parmalat	1	Litro	950	950
Papas	1	Kilo	990	990
Morrones Rojos	3	Unidad	790	2.370
Longaniza Pincheira 500 Grs.	1	Unidad	2.800	2.800
Acelga	4	Manojos	950	3.800
Porotos Verdes Congelados 350 Grs	2	Unidad	1.800	3.600
Queso Gauda 500 Grs.	1	Unidad	4.900	4.900
Zanahoria	4	Unidad	300	1.200
Mantequilla Calo con Sal 500 Grs	1	Unidad	2.100	2.100
Margarina Soprolet 500 Grs	1	Unidad	1.400	1.400
Harina Selecta Sin Polvo de Hornear	5	Kilo	1.100	5.500
Leche Condensada Nestle	2	Tarros	1.300	2.600
Kiwis	1	Kilo	1.200	1.200
Longaniza Pincheira 250 Grs	1	Unidad	1.400	1.400
Papas 500 Grs	1	Unidad	500	500
Cebollas	3	Unidad	650	1.950
Durazno Wasil	1	Unidad	1.300	1.300
Frutilla Aconcagua	1	Unidad	1.800	1.800
Mangas Desechables Grandes	1	Bolsa	6.000	6.000
Mangas Desechables Mediana	1	Bolsa	5.000	5.000
Pote para Condimentos Vidrio Grandes	5	Unidad	1.200	6.000
Pote para Condimentos Vidrio Mediano	15	Unidad	750	11.250
Bandejas de Cartón Brazo de Reina	10	Unidad	750	7.500
Blondas para Brazo Reina	10	Unidad	500	5.000
Bandeja de Torta Blanca 22 cm	10	Redondas	1.000	10.000
Blondas 22 Cm	10	Redondas	1.000	10.000
				0
			<b>TOTAL</b>	<b>\$ 122.440</b>

### b) SERVICIOS

TIPO SERVICIO	CANT.	UNIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	IMPUTACIÓN PRESUP.

## 9.- MODALIDAD DE COMPRA /ADQUISICION

\* Licitación Pública

Menor 3 UTM

Mayor 3 UTM

\* Licitación Privada

## 10.- CRITERIOS DE EVALUACION

Porcentaje

\* Precio

\* Experiencia de los Oferentes

\* Calidad Técnica Bienes o Servicio

\* Servicio Post Venta

\* Plazo de Entrega

\* Recargo por Flete

\* Otro especificar ....

100%

## 7.- RESUMEN:

- (+)MATERIALES
- (+)SERVICIOS
- (+)OTROS
- (=)PRESUPUESTO TOTAL

\$	
\$	
\$	
\$	122.440

## 11.- IMPUTACIÓN PRESUPUESTARIA

2152201001 / 3

## 12.- OBSERVACIONES Y RESOLUCIÓN

## 8.- DOCUMENTOS QUE APRUEBAN EL PROGRAMA O PROYECTO

A) N° DECRETO ALCALDICIO

B) OTROS

FECHA

Vº Bº  
Unidad Solicitante



Director de Administración y Finanzas



Director Comunal Educación

76.496.154-4